credas, nihil avocatus transversis ... vestigiis ... quorundam circa ipsum errantium viam. epist. 94, 54 non licet ... ire -a v.: trahunt in pravum parentes, trahunt servi. 102, 20 satius est ire aperta v. et -a quam sibi ipsum fluxus disponere. 114, 4. PROC. dig. 12, 6, 53 tam benignius quam utilius est -a v. (sc. sine condicione) ipsum, qui nummos dedit, suum recipere. NERAT. dig. 47, 2, 65 ea, quae legitur, -a v. ab eo, qui legavit, ad eum, cui legata sunt, transeunt. FRONTO p. 87, 26 qui ... -a v. ad eloquentiam a principio inductus ... fuerit. QVODV. cant. nov. 10, 2 (9, 1 haereticorum ... longe a via errantium). al. **(B) exempla cetera: in imagine (pauca selecta):** PLAVT. Asin. 54 estne hoc, ut dico ...? :: -am instas v.: ea res est. RHET. Her. 3, 3, 4 nec pretio ... nec similitate a v. -a ... deduci. CIC. Brut. 281 ut Crassus eam laudis v. -issumam esse duceret, quam maiores eius ei tritam reliquissent. leg. 2, 8 est ista -a docendi v. Tusc. 1, 1 quae artes ad -am vivendi v. pertinerent. off. 1, 118. Att. 12, 10 consolationum ... multae viae, sed illa -issima: impetrat ratio, quod dies impetratura est. SEN. contr. 1 praef. 23 non placebat illi *Latroni* orationem inflectere nec umquam -a v. decidere, nisi cum hoc ... necessitas coegisset (seq. p. 818, 57). SEN. epist. 37, 4 una ad hanc *sapientiam* fert v., et quidem -a: non aberrabis. COLVM. 1, 1, 16 inluminat ... -am v. docentis magisterium. SCRIB. LARG. praef. 11 (10 quosdam ... a perverso proposito nemo potest movere) nos vero ab initio -am v. secuti eqs. QVINT. inst. 1, 6, 22 (*respic. nimium analogiae studium*) -a est haec v.: quis negat? sed iacet et mollior et magis trita. 2, 6, 2 plus proderit demonstrasse -am protinus v. quam revocare ab errore iam lapsos *discipulos*. al. VEL. gramm. VII 73, 5 (*sec. p. 809, 6*) *homines 'delirantes'*, qui a -a v. vitae ad pravam declinant. VET. LAT. psalm. 2, 12 (Cypr. testim. 3, 66. al.) continete disciplinam, ne forte irascatur dominus et pereatis a v. -a (iusta var. l. item cod. 303. al. et Vulg. sec. gr. δίκαιας). prov. 14, 12 (Didasc. apost. 46, 8, sim. al.) est v., quae videtur apud homines -a esse; posteriora vero eius veniunt ad intimum inferni (gr. ὁρθή, Vulg. iusta). Sirach 2, 16 vae his, ... qui dereliquerunt v. -as (opp. pravas; gr. alter). VVLG. I Esdr. 8, 21 ut ex exsilio redituri peteremus ab eo *domino* v. -am nobis et filiis nostris. AVG. de mend. 5, 8 p. 424, 20 (*respic. Gal. 2, 14, v. p. 835, 24*) *Paulus Petrum* ... in -am v. revocavit (cf. *antea*: Petrum ... correctum). PALLAD. hist. mon. I 66, 2 p. 337^B haereticorum greges ad sectae nostrae -am v. ... transire (gr. p. 163, 2 εἰς ὁρθοδοξίαν). et saepe. **propriety:** LVCR. 4, 1272 mulier concipere nolens eicit ... sulcum -a regione v. que, vomeris (*i. membra virilis*) atque locis avertit seminis ictum (l. abl. separ.). LIV. 21, 31, 2 *Hannibal* *hac exercitum duxit*, non quia -ior ad Alpes v. esset, sed ... minus obvium fore Romanum credens. SEN. Phoen. 432 *stella caelo delapsa* stringens polum -am ... rumpit v. FRONTO p. 193, 17 -am v. ingressis certus est itineris finis ... errantibus autem peragrade facilis est quam pervenire. MIN. FEL. 16, 3 qui v. -am nescit, ubi ... in plures una diffindit.

(B) iuncturae variae (fere abl. in locut. adv.): **(A) proprie:** PLAVT. Cist. 534 quis hic est, qui -a platea cursum huc contendit suom? (TER. Ad. 574 praeterito hac -a p. sursum. 582). SENT. Minuc. (CIL I² 584) 8 (*respic. fines regendi*) ex eis terminis -a regione in rivo Vendupale (al. v. l. 37. p. 743, 60sqq.). LVCR. 6, 138 impete -o venti. CAES. civ. 1, 69, 4 omnes copiae ... -o ... ad Hiberum itinere contendunt (LIV. 22, 9, 1 Hannibal -o i. per Vmbriam usque ad Spoletium venit. 28, 41, 8 [opp. circuitus ut: 32, 9, 8 CVRT. 3, 11, 19. 4, 16, 7]. al. FEST. p. 194 obvaricator dicebatur, qui cuipiam occurrebat, quo minus -um i. conficeret. al.; aliter p. 811, 2). OV. met. 7, 782 nec limite callida -o ... fugit fera, sed ... reddit in gyrum (trist. 2, 477 ut -o grassetur l. [tramite var. l.] miles in tabula latruncularia. MELA 1, 102 Pontus ... huic atque illuc longo -oque l. extensus, sinuatus cetera. LVCAN. 9, 712 [cf. Nicand. ther. 48I ἰδεῖαν]. VAL. FL. 4, 614 STAT. Theb. 2, 61. QVINT. inst. 2, 13, 16 si -um l. rupti ... pontes incident, circumire cogemur. al. cf. p. 811, 16; addasne p. 810, 30?). LIV. 26, 43, 8 huc (sc. ad Carthaginem Novam) -us ex Africa cursus est (PLIN. nat. 6, 108 ab eo Persici sinus introitu ad intimum sinum -o c. tot milia passuum ... esse. al. PLIN. epist. 6, 16, 10 *avunculus* -um ... c. -a gubernacula, in periculum tenet [l. ad p. 810, 62sqq.]. VET. LAT. act. 16, 11 [cod. 50, sim. al. et VVLG.] -o c. venimus, in Samothraciam [l. gr. εὐθύδομησαμεν, cod. 5 direximus cursum]. al.). MANIL. 1, 676 *zodiacus* -a ... devexo fallit vestigia clivo (cf. Housman, 1903, ad l. *'oblique positionis dissimulat lineae rectitudinem'*). VAL. MAX. 2, 7, 14 vires armis constant, quae ubi a -o tenore desciverint, oppressura sunt, nisi opprimantur (SEN. epist. 83, 27 si argumentaberis sapientem ... retinere -um t., etiam si temulentus sit. cf. p. 809, 19). CELS. 1, 2, 6 melior -a quam flexuosa *ambulatio* (3, 23, 6 a. quam maxime -a et longa). PLIN. nat. 9, 95 locustae reptantium modo fluitant, ... -o meatu ([opp. oblique in latera procedunt]. 16, 128 *radices sunt aliis arboribus* -o m., ut lauro, ... aliis flexuoso, ut fico [cf. Theophr. hist. plant. 1, 6, 4 εὐθεῖα]. 16, 184. AMM. 23, 4, 2 *stilus* ... -o canalis angusti m. cavatus). PS. QVINT. decl. 1, 3 *caecum* cubiculum ... ingressum in neutram deflexisse partem, sed -o gradu ... ad lectulum accessisse.

SENT. leg. Aug. pr. pr. (CIL III 567) 16 ab eo *promuntorio* -o ⟨ri⟩gore ad monticul(os) *quosdam* ([cf. *Année Épigr.* 2002 n. 1334a et b, ubi gr. εὐθύνω^q]). INSCR. *Année Épigr.* 1978 n. 717 [e *Moesia inf.*; saec. II in.] (a lapide quadragensimo et quinto) r. -o (ad lapidem quadragensimum et sextum). al. *ibid. locis partim suppletis*. CIL VI 31553, 9 [a. 160/1]. al.). VEL. gramm. VII 73, 4 boves, cum se a -o actu operis detorserint, delirare dicuntur (*inde de hominibus* p. 808, 25). al. (B) in *imagine*: PLAVT. Cas. 469 (*servus secum*) nunc pol ego demum in -am redii semitam: hic ipsus senex Casinam deperit (VET. LAT. prov. 2, 13 [cod. 165, sim. al.] o, qui derelinquitis s. -as abeundo in vias tenebraru(m) [gr. εὐθείας, VVLG. iter -um]. al.). CIC. leg. agr. 2, 44 an qui etsi quis per cursum -um regnum Aegypti tenere non potuerunt, nunc caecis tenebris et caligine se Alexandream peruenturos arbitrati sunt? ([antea: aperte; derecto et palli]. LVCR. 6, 28 ad id *summum bonum* -o contendere c. [-a var. l., ut ad l. 61 sqq. pertineat]. HOR. sat. 2, 5, 78 *Penelopen* nequiere proci -o depellere c. VET. LAT. prov. 4, 26 [Aug. epist. 215, 5] -os c. fac pedibus tuis [gr. ὁρθὰς τοσχίας, Ps. Sulp. Sev. epist. 2, 10 iter -um; cf. Vulg. dirige semitam]. al.). VAL. MAX. 7, 3, 7 in altero *equite scorti amatore* disciplinam paululum a -o tenore deflexit dux (cf. p. 808, 67). SEN. benef. 3, 31, 5 me ... cursum ad -um iter vitae derexisse (item i. vitae: PETRON. 84, 1 FIRM. math. 3, 1, 12, 6, 32, 17; ceterum: SEN. dial. 7, 1, 1 ad vitam beatam. epist. 8, 3. TAC. ann. 3, 66, 4 rhetorem, si -um i. pergeret, ad clarissima quaeque iturum. PLIN. epist. 5, 8, 5. VET. LAT. Sirach 51, 20 ambulavit pes meus i. -um [gr. ιτι, 15 ἐν εὐθύτητι]. HIER. epist. 52, 13, 2 -um i. precum. al., e. g. l. 30). epist. 123, 12 -um sequi limitem et eo se perdere, ut ea demum sint tibi iucunda, quae honesta (STAT. Theb. 5, 736 -o descendunt l. Parcae). VET. LAT. prov. 4, 27 (Aug. in psalm. 118, serm. 31, 8, sim. al.) *deus* -os faciet gressus tuos (gr. 4, 27^b ὁρθάς, deest Vulg.). HIER. tract. in psalm. I p. 36 l. 70 (*ad psalm.* 66, 5 gentes in terra diriges) gentes, quae ante non -o pede gradiebantur, gentes, quae ante non -o itinere gradiebantur, fecisti eas, ut ambularent in via tua. al.

B ponitur absolute: (1) pro adverbio: (A) fem.: (1) abl. sing. -ā (sc. viā, cf. l. 75 et DON. Ter. Andr. 600, 4 ‘-a via’ plene dixit, non tantum ‘-a’; in imag. v. l. 61 sqq., usum transl. v. p. 815, 7): PLAVT. Amph. 1042 ad regem -a me ducam resque ut facta est eloquar (Rud. 851 duc me ad lenonem -a). 1115 *Hercules infans* citus e cunis exsilit, facit -a in anguis impetum. Merc. 933 quin, pedes, vos in curriculum conicitis in Cyprum -a? Mil. 491 et Pseud. 1136 v. p. 798, 12. al. TER. Hec. 372 *ancilla praecucurrit* nuntians me venisse; ego ... -a consequor (cf. DON. ad loc. 2 absolute et sine adiectione; non enim addidit ‘via’). Eun. 87 cur non -a intro ibas? ([recte var. l.; cf. DON. ad loc. satis mire additum ‘-a’]. Ad. 433 tu rus hinc ibis? :: -a [recte var. l.]. PETRON. 41, 10 de cubiculo -a in triclinium ire. PRIAP. 8, 3. APVL. flor. 16, 18 -a de auditorio eius *poetae* exsequias eundum esse. al.; cf. p. 807, 63 sqq.). Phorm. 112 *adulescens* ad anum -a pergit ([cf. DON. ad loc. 4 ‘-a’, quia non per nuntium]. CIC. Catil. 1, 23 -a perge in exsiliū [-am, -a via, recte var. II]. Liv. 3, 46, 5. APVL. apol. 58, 7 Crassus ... perrexit ... -a ad folum). 859 -a domum sumus profecti (CIC. Att. 5, 14, 2 ad Q. fr. 3, 1, 3. cf. p. 807, 67 sq.). AFRAN. com. 107 comissatum protenis -a domum digredimur. RHET. Her. 4, 50, 63 bene ... facitis, cum venitis, sed rectius fecissetis, si ad me domum -a (recte var. l.) abissetis. CIC. Verr. II 5, 160 *cuidam* -a iter esse Roman. fin. 5, 96 (log. *Atticus*) tempus est, si videtur, et -a quidem ad me (item per ellipsis in verbi: Att. 4, 5, 3 de via -a in hortos. al. PETRON. 58, 13 -a domum). Att. 6, 8, 1 Batoniūs et navi -a ad me venit domum Ephesi (fam. 9, 19, 1). BELL. Afr. 18, 1 ex itinere -a (-o var. l.) subsidio suis occurrit duces. 40, 2 -a in castra fugere (recte cod. unus). Hisp. 3, 6 -a per adversariorum praesidia ad oppidum contendunt equites (APVL. apol. 58, 2 *Crassum* domum suam -a contendisse. al. *apud eundem*). HOR. sat. 1, 5, 71 tendimus hinc -a Beneventum ([recte var. l.]. Liv. 10, 35, 4 *milites abeuntes* praebuere speciem -a tendentium ad castra oppugnanda. AMM. 15, 7, 3 [-i trad., corr. Bentley]). al. in *imagine* (huc fort. l. 14): PETRON. 116, 5 *mentiendo* -a ad lucrum curritis. QVINT. inst. 5, 10, 123 nisi *quaedam* -a nos ad ea, quae convenient causae, ferant. (2) acc. plur. -ās (sc. verbo *eundi subintellelegendi*; cf. p. 815, 8 nec non K. et M. Zelzer, Wien. Stud. 120, 2007, 244 sq.): REGVLA mag. 19, 10 dicta hora sexta -as ad mensam (eant add. cod. unus).

(B) neutr.: acc. -um (in -um [-a] l. 68 sqq.) OV. met. 2, 715 *Mercurius* iter ... non agit in -um, sed in orbem curvat eundem (SEN. Phoen. 4 [*Oedipus Antigonae*] in -a quid deflectis errantem gradum? nat. 7, 29, 3 *cometes quidam* non desit in -um adsidue celsior ferri. LVCAN. 7, 337. TAC. Germ. 6, 2 in -um aut uno flexu dextros agunt *equos*. al.). IVV. 3, 107 *adulator laudare* paratus, si bene ructavit, si -um minxit amicus. PS. CYPR. mont. 14, 2 *custos vineae furi minatur* dicens: ‘-um ambula!’. abl. -o (cf. p. 810, 58 et GLOSS. II 317, 17 εὐθεία: -o [εὐθεία trad., corr. Heraeus; -a ed. Stephani]): CIL VI 10250, 21 (saec. I; describitur monumenti situs)

inde -o usq(ue) ad viam. PAPIR. dig. 49, 1, 21 pr. (ex epist. M. Aur. et Veri) appellations, quae -o ad principem factae sunt omissionis his, ad quos debuerunt fieri. ISID. orig. 6, 16, 1 ‘regula’ ... dicta, quod -o (recte var. l. dicit nec ... aliorum trahit.

(C) nom. masc. -us (cf. Hofmann-Szantyr 173 et Leumann, Gramm. 1977, 270): PEREGR. Aeth. 29, 6 revertuntur ... omnes ad civitatem -us ad Anastase.

(II) *cetera exempla, sc. pro subst. adhibetur:* (A) fem. (cf. p. 809, 46): PLAVT. Epid. 416 (in imag.) -am instituit servus, qui fidicinam decepit (recte trad., sed cf. p. 808, 11). Truc. 891 sine eumpse adire ... ad me. :: -am tenet, (Leo, ad -a si tenent trad.). (B) neutr.: in *imagine*: VELL. 2, 3, 4 ubi semel -o deerratum est, in praeceps pervenitur, nec quisquam sibi putat turpe, quod alii fuit fructuosum. PRVD. perist. 11, 37 se ... ducem -i spretis anfractibus, idem, praebuit, erroris qui prius auctor erat (l. sc. Hippolytus aliquamdiu Novati sectator). propriæ: STAT. Theb. 6, 454 *aurigae* praincipes, in -a ac devia campi, obliquant tenduntque vias (l. i. in -um ac devium campum, cf. ba nec non SCHOL. ad loc. dum in directa tendunt, in devia obliquant). AVIAN. fab. 3, 10 (cancer matri suea) te -a monstrantem certior ipse sequar (simul spectat ad p. 815, 10 sqq.).

(B) de variis itinere -o: (A) perviis (per hypallagen quandam; cf. l. 16. p. 812, 47): PLAVT. Bacch. 711 (log. servus senem decepturus; in imag.) -a porta invadam extemplo in oppidum antiquum et vetus. MIL. 329 nihil est, qua hinc transire ea mulier possit nisi -o ostio. SENT. Minuc. (CIL I² 584) 10 inde, sc. ex termino quodam, sursum rivo -o Vinelesca (in limitatione ut: 22 inde -o r. Eniseca in fluvium Percoberam). 15 iugo -o (v. vol. VII 2, 643, 65 sqq.). LVCR. 2, 217 (sim. 2, 226) corpora cum deorsum -um per inane feruntur. 4, 550 voces ... corpore nostro exprimimus -o que foras emittimus ore. 6, 689 aér percalefactus tollit se ac -is ita fauibus *Aetnae* eicit alte. VERG. Aen. 6, 900 *Aeneas* se ad Caietae -o fert, litora portum (l. i. limite *codd.* rec., ut ad p. 808, 53 sqq. pertineat; cf. ad loc. SERV. Aen. 8, 57 hoc est a litora non recedens, ceterum STAT. Theb. 5, 472 *Iason* litora -is praetervectus aquis). 8, 57 (log. *Tiberinus*) ego te, *Aenea*, ripis et -o flumine ducam (cf. l. 31 et SERV. auct. non ad naturam alvei referendum est ...; sed -o fluminis itinere, quia non sunt erraturi [l. ita iam SERV., qui coll. l. 30 pergit: sic ergo et nunc a litora fluvii non recedentem significat. aliam explic. refert p. 800, 38]). LVCAN. 5, 417 non sunt lustranda ... litora nobis, sed -i fluctus ... secandi. 9, 694 *luna* flexus oblita vagi per -a cucurrit signa. PLIN. nat. 2, 121 *ventus* Ostiam plerumque -o Ligustico mari perferens (secto Mayhoff, recte vel -a edd. vet.). al.

(B) eunitibus (fort. huc pertinet p. 812, 50): ACC. carm. frg. 21, 2 (contextu corrupto) porcas bidenti ferro -as ḥderevere (eruens tempt. Lindsay, ducere Courtney, alia alii). CIC. fam. 12, 25, 5 quam omnium bonorum navem ... damus operam ut -am teneamus, utinam prospero cursu! (in imag. ut: Ov. rem. 70 -a ... cum sociis me ducet n. eat. nisi ad p. 812, 31; cf. Otto, Sprichw. n. 397). CELS. 5, 28, 12^a aliae *fistulae* -ae intus ferruntur, aliae ... transversae (7, 4, 1^a incisio minus ... operae est, si f. sub cute transversa(e) feruntur, quam si -ae intus tendunt. 7, 4, 1^b si sub cute transversa f. est ...; at si -a subter tendit eqs.). MELA 3, 69 ubi ... magnis flexibus cinxit iugum ingens, ... -us solidusque descendit *Indus* (item de flumine: LVCAN. 10, 289 *Nile*, in Borean is -us aquis [disting. cursus ... flexu torquetur]. al.). VEG. mulom. 2, 105, 1 (de iumento paralyticu) ambulabit pravus in latere ad similitudinem cancri, ... -os pedes mittere non potest (cf. Chiron 341 p. 835, 30). ARNOB. IVN. in psalm. 17 l. 60 (sim. PRAEDEST. 1, 65 l. 12; *deus ad populum Israel*) si ambulaveritis in conspectu meo -i, et ego vobiscum -us incedam; si vero ambulaveritis perversi, et ego vobiscum perversus ero (augetur lev. 26, 23 sq.). ACT. Petr. 6 p. 52, 32 (ad Petrum) in via asperrima -u(s) a nave vis profici sci Romam? (nisi -u pro -o positum putes et ad p. 809, 73 sqq. trahas). FACVND. defens. 9, 3, 32 inter utrosque Nestorianos et Eutychianos medius et -us incedit *Theodorus Mopsuestenus*. al.

2 spectat ad habitum, formam sim.; describuntur: (A) res (-a figura ordinatae l. 64. p. 811, 14): (A) variae: (1) adi. (exempla selecta inde a CELSO): ENN. ann. 483 dum clavum -um teneam navemque gubernem (cf. p. 808, 61 et Otto, Sprichw. n. 397). CATO orat. 37 -o fronte ceteros sequi si norit (al., v. vol. VI 1, 1360, 41 sqq.; simul spectare vid. ad p. 820, 46 sqq.). CATVLL. 64, 289 altas fagos ac -o proceras stipite laurus (CLAVD. rapt. Pros. 3, 361 *Ceres* explorat ... habiles truncos -ique tenorem s. [-umque var. l.]). LVCR. 4, 93 *odor, fumus, vapor* scinduntur per iter flexum, nec -a viarum ostia sunt, qua contendant exire coortae (cf. 4, 601 -a foramina [opp. 599 flexa]). 4, 439 *pars remorum, quae maris aequor superat*, -a est, et -a superne gubernna (opp. 440 refracta, 442 reflexa; sim. SEN. epist. 71, 24 *quaedam* -issima, cum in aquam demissa sunt, speciem curvi praefractique visentibus reddunt. AVG. vera relig. 146. cf. p. 811, 30). HOR. carm. 4, 15, 10 (in imag.) ordinem -um evaganti frena licentiae iniecit Augustus (PANEG. in Mess. 102 -us ut aquatis decurrat frontibus

o. sc. in agmine quadrato. CAEL. AVR. chron. 2, 1, 32). LIV. 10, 34, 8 urbem ... -is itineribus perviam (CELS. 7, 26, 1^c femina brevius urinae i. et -ius, habet [erectus var. l.]. 8, 1, 6 in aure ... primum -um et simplex i., procedendo flexuosum (fit). aliter p. 808, 49). CELS. 7, 31, 1 si vena -a est (opp. curva). SEN. epist. 71, 20 (in compar. c. regula, v. l. 27) et haec virtus -a est, flexuram non recipit; ... si -ior ipsa non potest fieri, ne quae ab illa fiunt quidem alia aliis -iota sunt (cf. 76, 14 regula non quam formosa, sed quam -a sit, quaeritur). CVRT. 8, 9, 5 Ganges ... montium iuga -o alveo stringit; in(de) eum obiectae rupes inclinant ad orientem (MELA 3, 38). PLIN. nat. 2, 188 positio signiferi circa media sui obliquior est, iuxta solstitium autem -ior. 24, 124 *rhamnos* ramos spargens -is aculeis, non ... aduncis (erectus var. l.). MART. 11, 18, 10 in quo *rure parvo* nec cucumis iacere -us nec serpens habitare tota possit. QVINT. inst. 8, 3, 9 quid illo quincunce *arborum* speciosius, qui, in quamcumque partem spectaveris, -us est? IVV. 14, 266 qui ... solet -um descendere funem, *i. funambulus*. PLIN. epist. 5, 6, 33 -us ... hippodromi limes in extrema parte hemicyclo frangitur (5, 6, 34). 9, 7, 4 illic -a gestatio ... extenditur, hic ... leviter inflectitur. BALB. grom. p. 99, 3 linearum genera sunt trea (*i. tria*), -um, circum ferens, flexuosum. al. in *appellatione vici cuiusdam*: VET. LAT. act. 9, 11 (cod. 50. al. et VVLG.) vade in vicum, qui vocatur -us (gr. τὴν καλονυμένην Εὐθεῖαν).

(II) *neutr. pro subst. (saepe in imag.):* (A) *exempla varia:* TER. Phorm. 771 is nunc praemium, qui -a prava faciunt (cf. EVGRAPH. rec. β qui, cum sint mali, <e>) -is prava faciunt eqs.). HOR. epist. 2, 2, 44 ut vellem *curvo dinoscere -um*, atque inter silvas Academi quaerere verum (l. cf. PORPH. id est ... discer<ner>e, quid sit vitium, quid sit virtus). SEN. epist. 71, 19 regulam, qua -um probari solet, *non flectes*; quicquid ex illa mutaveris, iniuria est -i (seq. l. 5; item de linea -a e. g. BALB. grom. p. 97, 2 -um est, cuius longitudinem sine latitudine metimur. cf. linea -i pro l. -a: TERT. anim. 17, 6 ut in aqua remus inflexus ... appareat, aqua in causa est; teneritas ... substantiae illius ... evertit lineam -i. IVVENC. 1, 318 [respic. Luc. 3, 4sq.] corriget anfractus iteris bona l. -i [cf. Kieverts, comm. 1940, ad l.; an coniungas iteris ... -i, ut ad p. 809, 20sqq. pertineat? cf. p. 821, 68]). (B) *locut. praepos.* in -um (in -o CHIRON): POMP. TROG. anim. Plin. nat. 11, 275 supercilia quibus porrigitur in -um, molles significant (*disting. flexa, inflexa* al.; cf. Arist. hist. anim. 491b15 εὐθεῖαι). SEN. clem. 2, 7, 5 *sapiens* videbit, quod ingenium qua ratione tractandum sit, quo modo in -um (flectum cod. N) prava flectantur. benef. 6, 24, 1 ne liberorum membra libertas immatura detorqueat, in -um exitura constringunt parentes. nat. 1, 9, 1 facies illis virgis est quidem picta (*similiter atque arcibus caelestibus*), sed nihil curvati habens: in -um iacent. epist. 121, 22 araneus scit fila disponere, alia in -um immissa firmamenti loco, alia in orbem currentia. al. in -o: CHIRON 623 depones iumentum *scaurum* ..., deinde religatrum pedem loro in -o duo tenent. 974 (*loco vix sano*).

β *linea -a* (cf. l. 29 sqq. nec non GLOSS.¹ II Philox. RE 43 -a l.: εὐθύγραμμον, γεωμετριών): CAES. Gall. 7, 23, 5 *muri* alternis trabibus ac saxis, quae -is l. suos ordines servant. MANIL. 2, 339 quae ... loca ... signari l. ... -a (tecta var. l.). CELS. 7, 25, 2 subter a summa ora cutis *glandis* inciditur -a l. usque ad frenum. SEN. nat. 3, 29, 1. epist. 88, 13 scis, quae -a sit l.: quid tibi prodest, si, quid in vita -um, est, ignoras? (l. ad p. 815, 11sqq.). FRONTIN. grom. p. 15, 16 agrum ... -is l. dimetiemur. BALB. grom. p. 99, 4 -a l. est, quae aequaliter suis signis -is posita est (item definitur: Ps. CENS. frg. 6, 1 -a l. est, quae super se positis notis aequaliter posita est. EVCLID. elem. vers. M 1.4). al. HYG. grom. p. 98, 16 ordinatae -ae l. sunt, quae in eadem planitiae positae et electae in utramque partem in infinitum non concurrunt. al.

β *animantes:* α *de eorum membris et variis partibus:* LVCIL. 582 nasum -ius nunc homini est suraene pedes(ne)? (CHART. lat. ant. V 295 [saec. II²], 2. 4. AMM. 25, 4, 22 n. -issimo). TAB. devot. (CIL I² 1614; Cumis, saec. I¹ a. Chr.) 8 pus olu solo fancua -a sint, i. ut *illorum omnium linguae rigidae sint* (si nobis inscr. osco-latinam afferre licet, cf. e. g. Untermann, Wb. des Osk.-Umbr., 2000, 633sq. et Adams, Bilingualism, 2003, 127sqq.). VARRO rust. 2, 5, 8 *empor boum observet*, ut sint ... cruribus potius minoribus -is (item *animalium*: 2, 7, 5 *equorum*. 2, 9, 4 *canum*. COLVM. 9, 10, 1 *apium* al. e. g. p. 812, 3; *hominum*: HOR. sat. 1, 2, 82 huic *matronae* ... c. -ius non est quam tibi. DARES 12 *Polyxenae*). CELS. 4, 1, 9 *intestinum* recurvatum in imo derigitur, qua excernit; ideoque id ibi -um *intestinum* nominatur (4, 1, 11 *vesica* in viris iuxta -um i. est. al. PLIN. nat. 11, 202 quibus *animalibus* a ventre protinus -o i. transeunt cibi. CAEL. AVR. acut. 3, 17, 165. al.; inde neutr. -um pro subst.: VINDIC. gyn. rec. G p. 442). 4, 6, 1 qui *morbus* ... -am et inmobilem cervicem intendit (4, 8, 1 [respic. ὁρθόποντα] *aegre*) nisi -a c. spiritus trahitur. LVCAN. 2, 510 -a ferrum c. poposcit *dux captus*. QVINT. inst. 11, 3, 82 c. -am oportet esse, non rigidam aut supinam). 5, 26, 28^b in recurvando eo *membro*, quod -um continuimus. al. SEN. epist. 95, 24 ne quis, cui -ior est coma, crispulis

misceatur (cf. -i capilli: IVV. 11, 149 tonsi -ique c. GLOSS. -o c.: ἀπλόδητος). COLVM. 6, 29, 2sq. corporis *equini* ... forma constabit ... grandibus armis et -is, ... altis -isque cruribus eqs. PLIN. nat. 11, 247 *ungues rapacibus animalibus unci*, ceteris -i. al. β *de totis hominibus eorumque specie* (sc. saepe non solum non deformi, sed etiam procera, formosa [aliter l. 62sqq.]; c. abl. respectus l. 13): CATVLL. 10, 20 non ... mihi tam fuit maligne, ut ... non possem octo homines, sc. servos *lecticarios*, parare -os (cf. SVET. Iul. 47 servitia -iota politioraque immenso pretio *comparare* [re]centiora, preciosiora *fere codd.*; alii temp. alia]. an ad p. 817, 50sqq.?). 86, 2 Quintia ... candida, longa, -a est (cf. HOR. sat. 1, 2, 123 candida -aque sit *puella*. PROP. 2, 34, 46 despicit et magnos -a puella deos [l. spreta *Heinsius*, nostra Heyworth]). SEN. epist. 66, 2 *deformis quidam* formosus mihi videtur et tam -us (erectus *Gloeckner*) corpore quam est, animo (ad p. 817, 17sqq.). LVCAN. 8, 821 ima Pompei nomen harena depresso tumulo, quod non legat advena -us. QVINT. inst. 11, 3, 159 status *oratoris* sit -us, aequi et diducti paulum pedes eqs. al. IVV. 2, 23 loripedem -us derideat, Aethiopem albus (*masc. pro subst. et fere proverbialiter ut: VET. LAT. III reg. 20, 11 [cod. 91. al.] non glorietur gibberosus sicut -us [gr. 21, 11 ὁ ὄρθος, Vulg. aliter]*).